Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

 TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 006/2022

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 2.581/2022, da Adesão a Ata de
Registro de Preço n° 2510.01/2021, relativa ao Pregão Eletrônico nº 0410.01/2021, – Prefeitura
Municipal de Madalena/CE, destinado ao Registro de Preços para a “FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PEDAGÓGICAS
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE ATENDEM À MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE...”, de
acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e
quantidade abaixo discriminada.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços,
subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem
substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: AIR88 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIVROS E EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.503.043/0001-71
ENDEREÇO: Rua da Saudade / Vereador Narcilio Andrade, 440, Loja A, Montese, Fortaleza/CE,
CEP: 60.420-330

OBJETO

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS
DIDÁTICOS PARA ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NO ENSINO
FUNDAMENTAL – MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE BOM JESUS/RN...”

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
AUTOR/

EDITORA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

LIVRO EJA – A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 1°
ETAPA CIDADANIA E
SABER (1°, 2° E 3³ ANO
DO ENSINO
FUNDAMENTAL) – COM
228 PÁGINAS; IMPRESSO
EM 4X4 CORES EM
PAPEL OFFSET 90G E
CAPA LAMINADA EM
PAPEL TRIPEX 300G –
AUTOR: HERMAN REGIS
ISBN: 978-65-87909-03-5

UNIDADE 100
HERMAN
REGIS/

DINÂMICA
R$189,00 R$18.900,00

02

LIVRO EJA – A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 2°
ETAPA CIVISMO E
MORAL (4° E 5³ ANO DO

UNIDADE 150
HERMAN
REGIS/

DINÂMICA
R$189,00 R$28.350,00

Assinado eletronicamente

Clécio da Câmara Azevedo

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

ENSINO FUNDAMENTAL)
– COM 228 PÁGINAS;
IMPRESSO EM 4X4
CORES EM PAPEL
OFFSET 90G E CAPA
LAMINADA EM PAPEL
TRIPEX 300G – AUTOR:
HERMAN REGIS.
ISBN: 978-65-87909-00-4

03

LIVRO EJA – A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 3°
ETAPA ÉTICA E
SOCIEDADE (6° E 7³ ANO
DO ENSINO
FUNDAMENTAL) – COM
284 PÁGINAS; IMPRESSO
EM 4X4 CORES EM
PAPEL OFFSET 90G E
CAPA LAMINADA EM
PAPEL TRIPEX 300G –
AUTOR: HERMAN REGIS.
ISBH: 978-65-87909-01-1

UNIDADE 150
HERMAN
REGIS/

DINÂMICA
R$189,00 R$28.350,00

04

LIVRO EJA – A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 4°
ETAPA HONRA E
PROGRESSO (8°, E 9³
ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL) – COM
284 PÁGINAS; IMPRESSO
EM 4X4 CORES EM
PAPEL OFFSET 90G E
CAPA LAMINADA EM
PAPEL TRIPEX 300G –
AUTOR: HERMAN REGIS.
ISBH: 987-65-87909-02-8

UNIDADE 150
HERMAN
REGIS/

DINÂMICA
R$189,00 R$28.350,00

VALOR TOTAL R$103.950,00

Bom Jesus/RN, 12 de julho de 2022.

Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal

Bom Jesus/RN
CONTRATANTE

Glicilêrry Almeida de Oliveira
CPF: 047.970.093-14

Representante / AIR88 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIVROS E EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.503.043/0001-71

CONTRATADA

Assinado eletronicamente

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 12 jul 2022 às 08:47:55
Identificação: #9183119d2ed7db885ecde3c2224c48807b19808a41c70a39f

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Clécio Azevedo
Prefeitura Municipal de Bom Jesus

Signatário

HISTÓRICO

12 jul 2022
08:47:48

Clécio da Câmara Azevedo  criou este documento. (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87)

12 jul 2022
08:47:52

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) visualizou este documento por meio do IP
187.49.180.132 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil.

12 jul 2022
08:47:54

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) assinou este documento por meio do IP
187.49.180.132 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #40f739ceab1a49225cb359725dabd8d080e9ad198ce73ce4ccd79f7c33ad12fc

https://valida.ae/9183119d2ed7db885ecde3c2224c48807b19808a41c70a39f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/9183119d2ed7db885ecde3c2224c48807b19808a41c70a39f
https://valida.ae/9183119d2ed7db885ecde3c2224c48807b19808a41c70a39f

		2022-07-12T14:11:08-0300
	Brasil
	GLICILERRY ALMEIDA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro

		2022-07-12T14:12:23-0300
	Brasil
	GLICILERRY ALMEIDA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro

		2022-07-12T14:16:48-0300
	Brasil
	GLICILERRY ALMEIDA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro